
ABSOLVENTI OČIMA PRAKTIKA
Jiří KABELKA

● ČVUT FEL TECHNICKÁ KYBERNETIKA 1981-1986

● ŽĎAS a.s. - programátor tech. zaříz. 1986-1995

● DEL a.s.

○ Programátor tech. zaříz. a linek 1995-1997

○ Obchodně technický ředitel 1997-2002

○ Výkonný ředitel 2002-dosud

Jiří KABELKA



1995

ZALOŽENA

www.del.cz

320

POČET ZAMĚSTNANCŮ

/460
www.del.cz



860

TRŽBY 

/1120
www.del.cz

AUTOMATIZACE

ROBOTIZACE

DODÁVKY NA KLÍČ

CORE BUSINESS

www.del.cz



AUTOMOTIVE

TĚŽKÝ PRŮMYSL

STROJÍRENSTVÍ

ENERGETIKA

...

ODVĚTVÍ

www.del.cz

● VÝVOJ PROFESE

● SOUČASNÝ ABSOLVENT

● ABSOLVENT / ABSOLVENT

● ABSOLVENT BUDOUCNOSTI

● ROLE FIREM

TEZE



VÝVOJ PROFESE

1992



DÁLNOPIS

DĚRNÉ PÁSKY

STROJOVÝ KÓD

ATARI A SINCLAIRE

FYZIKA A MATEMATIKA STÁLE 
PLATÍ 

SOUČASNÝ
ABSOLVENT



Co jsou největší devizy dnešního odborníka?

Co jsou jejich nejčastější nedostatky?

Co dnešní odborník čeká od zaměstnavatele?

Je představa reálná?

Změnila se technologie

Zefektivnění práce

Zpohodlnění

SROVNÁNÍ



ABSOLVENT / 
ABSOLVENT

Má obor image, která odpovídá realitě?

O jaký typ lidí by se měly školy snažit?

Porovnání s obory, které mají lepší image a daří se jim 
oslovovat tyto typy lidí?

Je očekávaná odměna reálná?



Proč je toto důležité řešit?



ABSOLVENT 
BUDOUCNOSTI

I automatizace prochází automatizací



radiolog

montér           programátor 
robotů

zdravotní
           sestra

Co rozvíjet:

talent

kreativitu

mezioborovost

možnost seberealizace

samostatnost



ROLE FIREM



NÁŠ PŘÍSTUP

rozmanitost práce

výuková laboratoř

spolupráce se sš a vš

del academy

oborový portál www.technisfera.cz

Osobní zkušenost
Porovnání ETH vs ČVUT



● ČVUT FEL KYBERNETIKA & ROBOTIKA 2013 - 2016

● ČVUT FEL OTEVŘENÁ INFORMATIKA / AI 2016 - 

● ETH ZURICH ROBOTICS & AI 2017 -

Vojtěch KABELKA

ROZPOČET

ETH ČVUT

43 mld Kč

Špičková vybavenost

Infrastruktura

5 mld Kč

Stejný počet studentů

Horší zázemí



STUDENT

ETH ČVUT

Samostatnost

Sebekázeň

Proaktivita

Problem solving

Maximální nasazení

Dodržování termínů

Problem solving

VYUČUJÍCÍ

ETH ČVUT

celý svět

profesoři s přirozenou 
autoritou

nulová snaha většiny 
doktorandů 

přicházejících dělat 
primárně výzkum

výborný 
přístup

snaha naučit

chybí 
organizace



PROSTŘEDÍ

ETH ČVUT

Až přehnaná 
formálnost

Rozmanitost (mimo)
školních aktivit

Velmi homogenní

Striktní oddělení 
studijního a 

osobního života

MOTIVACE

osamostatnit se

poprat se s neznámým

zlepšit jazyky

pohybovat se v 
mezinárodním prostředí

vytvořit si nové kontakty 

zlepšit se v oboru



DĚKUJI ZA POZORNOST


